
Smlouva o dílo 2018002238
Periodikum Robinson 2019

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

č. smlouvy 2018002238

Statutární město České Budějovice,
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice,
IČ: 002 44 732
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Mika Svatopluk, vedoucí odboru ochrany životního

prostředí Magistrátu města České Budějovice 
kontaktní osoba: Ing. Mika Svatopluk 

tel.: 386 8011101
dále jen Objednatel

a

Spolek Robinson
tř. 28. října č. 1307/26, 370 01 České Budějovice 
265 27 367 
CZ 26527367
zapsáno v Obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Českých Budějovicích, 
oddíl L, vl. 3206 
Filip Šmaus, předseda spolku 
kontaktní osoba: Filip Šmaus__________

mmmm
e-mail: redakce@noviny-robinson.cz 

bankovní spojenrčeskáspořiteln^^.

dále jen

sídlo:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 

zastoupen:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 
smlouvu o dílo

na výrobu a tisk dětského periodika Robinson

I. Předmět plnění
1} Zhotovitel se zavazuje na vlastní odpovědnost, vlastní náklad a nebezpečí, zhotovit pro objednatele dílo, 

v rozsahu a dle podmínek uvedených v bodě 2 a 3 tohoto článku a objednatel se zavazuje za takto 
zhotovitelem vytvořené dílo v souladu s ust. čl. III. této smlouvy zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
Předmětem díla dle této smlouvy je tedy kompletní vyhotovení celkem pěti (5) čísel periodika Robinson 
a zajištění jeho distribuce do základních škol a dalším orgánům státní správy, sdružením a organizacím 
zabývajícím se ekologií.

2) Zhotovitel je povinen vytvořit periodikum Robinson v počtu, rozsahu a formě uvedené v bodě 3 tohoto 
článku.
Periodikum Robinson - noviny pro udržitelný život představuje periodikum zahrnující ekologickou 
(environmentální) výchovu, vzdělávání a osvětu pro děti a mládež. Obsah tohoto periodika musí být 
tvořen vybranými příspěvky (příspěvky mohou předkládat obě smluvní strany) a bude složen z 
redakčních materiálů od profesionálních redaktorů a autorů, z vlastní novinářské, literární a obrazové 
práce dětí ze základních škol, z materiálů vztahující se k pozitivnímu vztahu k přírodě (cestopisy, o

Výroba a tisk dětského periodika Robinson je rozpočtově kryta z akce/účel 2056 odboru ochrany životního prostředí

mailto:redakce@noviny-robinson.cz


Smlouva o dílo 2018002238
Periodikum Robinson 2019

zvířatech, soutěže na téma přírody apod.), z materiálů k podpoře integrace handicapovaných dětí i 
dospělých (rozvoj mezilidských vztahů a tím podpora udržitelného života), z materiálů podporujících 
práva dítěte po celém světě.
Součástí předmětu díla je i distribuce tohoto periodika, v rozsahu jedenkrát za dva kalendářní měsíce, a 
to v termínech distribuce březen (do 31.3.2019), květen (do 31.5.2019), červen (do 30.6.2019), říjen (do 
31.10.2019), prosinec (do 31.12.2019).

3) Objednatel stanovuje konkrétní obsah a formu periodika:
a. počet vydání: 5x za rok (ve lhůtách uvedených v bodě 2 tohoto článku),
b. počet výtisků: 10 000 ks za rok (s tím, že náklad jednotlivých čísel se během roku 

může lišit),
c. počet stran: 6 formátu A3 na recyklovaném papíru,
d. formát: A3 složeno na A4,
e. barevnost: 2/2,
f. papír: 70g recyklovaný,

distribuce: ZŠ školy, umělecké školy, nevládní organizace pracující s dětmi 
a handicapovanými.

h. název: Robinson
i. vytvoření webových stránek novin.

II. Doba plnění
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2019 nebo do vyčerpání 
celkového plnění dle bodu III. bod 2 této smlouvy.

III. Cena a platební podmínky
1) Zhotovitel je oprávněn po provedení jednotlivých částí díla, tj. po vydání a provedení distribuce 

jednotlivých čísel periodika dle čl. I., bod 2 (tj. 5 x ročně) vystavit objednateli fakturu s položkovým 
rozpisem nákladů pro konkrétní vydání periodika. Zhotovitel je povinen takto vystavenou fakturu předat 
objednateli do 15-ti kalendářních dnů ode dne provedení částečného plnění díla (tj. vydání a distribuce 
periodika).

2) Smluvní strany si sjednávají celkovou, nejvýše přípustnou, cenu za veškerá plnění zhotovitele dle této 
smlouvy ve výši 150 000,-Kč (slovy jednostopadesáttisíckorunčeských). Tato cena je konečná; zhotovitel 
není plátcem DPH.

3} Splatnost řádně vystavených a objednatelem potvrzených faktur je stanovena do 30 ti dnů ode dne jejich 
doručení objednavateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z 
účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými formálními či 
obsahovými nedostatky (např. zhotovitel nevyúčtuje částku v souladu s touto smlouvou apod.) je 
objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit jako neúplnou či vadnou k doplnění či přepracování. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout 
doručením opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České Budějovice. Platby budou 
probíhat výhradně bezhotovostním převodem v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této méně.

IV. Kontrola provedených prací
1) Zhotovitel je povinen nejpozději do 20 ti kalendářních dnů před distribucí jednotlivých čísel periodika dle 

čl. i. bod 2 předložit objednateli originál výtisku, který hodlá distribuovat.
2) Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit

a. seznam organizací, kterým provedl distribuci periodika

Výroba o tisk dětského periodika Robinson je rozpočtově kryta z akce/účei 2056 odboru ochrany životního prostředí



Smlouva o dílo 2018002238
Periodikum Robinson 2019

b. k nahlédnutí originály účetních či jiných dokladů, které byly podkladem pro vystavení faktury dle čl. III. 
bod 1 této smlouvy

V. Ukončení smlouvy
Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána:

a. písemnou dohodou smluvních stran
b. odstoupením od smlouvy

b.a. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušení povinností zhotovitele. Za podstatné porušení povinností zhotovitele je považováno 
b.a.a. opakované porušování povinností zhotovitele uvedené včl. I. této smlouvy, tj. 

zejména nezajištění projektových plnění dle čl. I. bod 3 písm. a. až i. táto smlouvy nebo 
nezajištění těchto projektových plnění v požadované kvalitě 

b.b. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
objednatele. Za podstatné porušení povinnosti objednatele je považováno více, než-li 30-ti 
denní prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a objednatelem odsouhlasené 
faktury.

b.c. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro podstatné 
porušení povinností zhotovitele v případě, že
b.c.a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji
b.c.b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 
b.c.c. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené 
v bodech b.c.a., b.c.b. nebo b.c.c. nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká 
podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by 
mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé 
smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, 
kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla 
dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo 
nedoručí uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím 
vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy.
Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy 
nabude účinnosti, nejpozději 5-tým dnem po jeho prokazatelném odeslání smluvní straně, 
které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení uvedena smluvní strana dříve.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění.

VI. Sankční ujednání
1) V případě prodlení objednatele se zaplacením zhotovitelem řádně vystavených a objednatelem 

potvrzených faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z 
prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.

2) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve lhůtách uvedených včl. II. bod 2 je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové nejvýše přípustné ceny bez DPH 
uvedené v čl. III. bod 2 této smlouvy, a to za každý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
zhotovitele jeho povinnosti dílo (jeho část, pro kterou je v prodlení) provést v souladu s touto smlouvou.

Výroba o tisk dětského periodika Robinson je rozpočtově kryta z akce/účef 2056 odboru ochrany životního prostředí



5mlouva o dílo 2018002238
Periodikum Robinson 2019

3) Smluvní pokuta je splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

VII. Závěrečná ujednání
1) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky odsouhlasenými 

oběma stranami.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, každé o síle originálu, z nichž po dvě (2) vyhotovení 

obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

3} Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je 
oprávněn bez omezeni provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i 
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na 
vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována.

5) Právní vzta hy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i právní poměry z ní vyplývající se řídí přísl. 
ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy 
ČR. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně příslušným soudem pro 
případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazují se smluvní strany 
nahradit toto ustanovení, ustanovením platným a účinným tak, aby toto nové ustanovení co nejlépe 
vystihovalo původní ustanovení. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné 
výzvy druhé smluvní strany k nahrazení vadného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu a uzavřít 
příslušný dodatek nebo vtéto lhůtě doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění návrhu a předložit návrh 
nový.

V Českých Budějovicích dne . g -Q2- ?Í119

vedoucí odboru ochrany životního 
prostředí Magistráty města České Budějovice

V Českých Budějovicích dne

Filip Šmaus
předseda spolku Robinson

MAGiSTRAT 
CliSrCii oUDuJOv'.Cir. 

odbor ochrany životního prostředí 
1

Občanské sdružení ROtílNSON 
tt. .23. října 26 

370 01 Českč Budéjovce 
iCO; 26 f>2 73 67

Výrobo o tisk dětského periodika Robinson je rozpočtově kryto z okce/účel 2056 odboru ochrany životního prostředí


